Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Herumbaldus  presbyter  cardinalis  litulo  SS. 

Joannis  et  Pauli. 

Ego  Hugo  presbytercardinalis  tit.S.  Laurentii  in 
Lucina. 

Ego  Giselbertus  presbyter  cardinalis  titulo  S 

Ego  Guido  presbyter  cardinalis  titulo  SS.  Lau 
rentii  et  Damasi. 

Ego  Heribertus  presbyter  cardinalis  titulo  S 
Anastasiae. 

Ego  Julius  presbyter  cardinalis  titulo  S.  Mar 
celli. 

Ego  Wiclodent  presbyter  cardinalis  titulo  S.Po 
tentianae. 

Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  S.  Georgii  ad  Ve 
lum  Aureum. 

Ego  Octavianus  diaconus  cardinalis  S.  Nicolai  ii 
Carcere  Tulliano. 

Ego  Joannes  cardiualis  litulo  Sanctoe  Mari8 

Novae. 
Ego  Gregorius  diaconus  cardinalis  S.  Angeli 
Ego  Hyacintus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Ma 

riae  in  Cosmedin 

Datum  apud  Trevirim  per  manura  Guidonis  sac 
ctae  Bomanae  Ecclesiae  diaconicardinalis  et  cance! 

larii,  vm  Idus  Februarii,  indictione  xi,  Incarna 
tionis  Dominicaeanno  1 146,  pontiQcatus  verodomi 

Eugenii  papae  anno  tertio. 

CCLIL 
Privilegium  pro  monasterio  S.  Mariw  Lonnicens 

(Anno  1148,  Febr.  13.) 
[Ibid.,  p.  306.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilect 
filii  Folmaro  abbati  ecclesiae  Sancta?  Mariae  in  Loi 

nechin  ejusque  fratribus,  tam  praesentibus  quai nentiis  suis,  curtem  de  Pelling  cum  ecclesia  et  per- 

tinentiis  suis,  curtem  de  Hemetre  cum  ecclesia  et  q  futuris,  regulareiu  vitam  professis,  in  perpetuun   I 
appendiciis  suis,  curtera de  Lampaide  cum ecclesia,  Quoniam  sine  verae  cultu  religionis  nec  charital 
piscationibus  et  pertinentiis  suis.  Mamonis  villam      unitas  potest  subsistere  nec  Ueo  gratum  exhibe 
cum  ecclesia,  villam  de  Halesfeld  cum  ecclesia, 
villam  de  Palzela  cum  ecclesia  et  decimis.  Nanni- 
cho  cum  ecclesia  et  decimis.  Sencicho  cum  ecclesia 
etdecimisctomnibusearuraappendiciis;  ecclesiam 
SanctiGervasii  infra  murum  civitatis  cura  decirais 
suis,  villam  S.  Eucharii  cum  eeclesia  et  cum  tota 

justitiaipsius  villae  exceptoteloneo  diei  natalissan- 
cti  Eucharii.  Libertates  praUerea  seu  iraraunitates 
ab  episcoporum  et  regum  discretione  raonasterio 
vestro  concessas  et  eorum  scripto  firmatas  vobis 

nihilominuscoiifirmaraus.Prohibemusetiamutqui- 

servitium,  expedit  apostolicae  auctoritati  religios) 
personas  diligere  et  earura  loca  pia  protectioi 
munire.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  rilii,  vestr 
justis  postulationibus  cleraenter  annuiraus  et  pi; 
decessoris  nostri  felicis  meraoriae  papae  Innocen 
vesligiis  inharentes,  ecclesiam  Beatae  Mariae  < 
Lonnechin,  inqua  divino  mancipatiestis  obsequi 
sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus 

praesentis  scriptiprivilegiocorarauniinus.  Inprin 
siquidem  statuentes  ut  ordo  cauonicus  secundu 

beati  Augustini  Begulara  in  vestra  ecclesiu  cons 
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tut  is  perpetnis  ibidem  temporibus  inviolabiliter  A 

oli-tM-v^tur.PreetereaquascunquepossessioneSjqu;!- 
cunquebona  idem  locus  in  praesentiarum  juste  et 
ORDOOice  possidet  aut  iu  futurum  coucessione 

pontiticum,  largitiooe  regum  vel  principum,obla- 
tione  fideliuuo,  seu  aliis  justis  inodis,  Deo  propitio, 

poterit  adipisci,  iirma  vobis  vestrisque  successori- 
bus  et  illibata  permaneant ;  ifl  quibus  haec  propriis 
duxiinusexprimenda  vocabulisrCuriamvidelieetin 

Mendich,  cum  appendiciis  suis,  praedium  in  Minche- 
lue  cumcapellaet  suis  attinentiis  ;  prohibemus  au- 
teiu  ut  ecclesia  vestra  nullum  praeter  Treverensem 

EUrchiepiscopum,  qui  pro  tempore  fuerit,  habeat  ad- 
vocatum.  Quidquid  etiam  suijuris  praefatus  archi- 
episcopusinpraediis,ValendraeetAdeurodaeecclesiae 
vestraeconcessit,nihilominusconfirmamus.Obeunte  p, 

vero  le  nunc  ejusdem  loci  abbate  vel  tuorum  quo- 
libet  successorura,  nullus  ibi  qualibetsubreptionis 
astutia  seu  violentia  praeponalur,  nisi  quem  fratres 
comrauni  religiosorum  virorum  ejusdem  ordinis 
BOnsilio  aut  pars  consilii  sanioris  secundum  Dei 

timoremet  beati  Augustini  Regulamproviderunteli- 
gendum.  Nulli  quoquefratrumpostfactam  ibidem 

professionemabsqueabbatistotiusquecongregatio- 
ais  consensu  ex  eodem  claustro  discedere  lioeat, 

iiscedentum  veroabsquecommuni  litterarumcau- 
ione  nullus  audeat  retinere.  De  laboribus  vestris 

quos  propriismanibusautsumptibuscolitis.sivede 
nitrimentis  vestrorum  animalium  nullus  a  vobis 

iecimas  exbibere  praesumat.  Decernimusergo,  etc. 

Datum  apud  Trevirimper  manumGuidonis  sau-  q 
ittE  Romanae    Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  can- 

:ellarii,  ld.  Fcbruarii,  indictione  xi,  Incarnationis 

)ominicae  anno  1147,  pontiticatus  vero  domniEu- 
renii  papae  III  anno  m. 

ccun 
Vdpresbyteros,  clericos,  laicosper  Archae  et  Zulphi- 

chcV  parochias  constitutos. 

(Anno  1148,  Febr.  13.) 

tiier,  Cod.  diplom.  Rheno  MoselL,  I,  p.  339.] 

EiXENirs,  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
Jctis  tiliis  presbyteris  et  aliis  tam  clericis  quam 

|  licis  per  Archas  et  Zulphichae  parochias  constitu- 
I  ssalutem  etapostolicam  benedictionem. 

Controyersiamquse  interdilectum  filiumnostrum  rj 

.  1'unnenseraetFred.  S.  Georgii  praepositos  super 
isitatione  decaniae  agitabatur.auditis  etdiligenter 

s  utriusque partis rationibuset rauniraentis 
Lidicienter  inspectis,    comraunicato  fratrum  no- 
roruin  consilio  judicialis  ententia  terminavimus. 

I  igitur  ex  injuncto  nobis  offlcio  suam  unicui- 

ue  justitiam  eonservare  debemus,  per  praesentia 
)bis  Bcripta  maudamus  et  maodandoprscipimus 
.latenus  preefatum  G.  honeste  suscipiatis  et  tan- 
jam  archidiacoao  vestro  sibi  obedientiam  et  re- 

•rentiain  deferatis.  Nos  siquidem  juxta  genera- m  Ecclesi.i:  consuetudinem  visitandi  et  circum- 
indi  parochias  vestras  jure  archidiaconatus  sibi 

competentes  liberam  ei  coucessimus   facultatem. 
Datura  apud  Trevirim  Id.  Februarii. 

CCLIV. Ad  Corbeienses  monachos.  —  Horlatur  ut  Wilbaldo 
abbati  humilem  reverentiam  exhibeanl. 

(Anno   11-48  ) 
[Marten.,  Ampl.  Collect.,  II.  220.] 

EuoENiusepiscopus,  scrvus  servorum  Dei,  dilectis 
Corbeiensibus  monachis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Memores  sumusquodper  aliavobis  scripta  man- 
davimus,  ut  dilecto  filio  nostro  Wibaldo  tanquam 
abbati  humilitate  debita  pareretis.  Quem  utique 

nuper  ad  nos  venientem  paterna  benignitate  rece- 
pimus,  et  in  his,  quae  ad  reparandam  in  monasterio 

vestro  religionem  pertinent.atque  servandam  dili- 
genti  eum  studio  commonuimus.  Ipsum  itaquead 
vos  cum  gratia  sedis  apostolicae  et  litterarum 
nostrarumprosecutionibusremittentes,universitati 

vestrae  mandamus,  monemus  at  exhortamur  in  Do- 
mino,  quatenus  eum  tanquam  boni  ethumiles  filii 

diligatis  et  honoretis,  atque  ut  pastori  vestro  eon- 
dignam  eireverentiamimpendatis,sibique  adrecu- 
perandas  et  retinendas  possessiones  et  bona  Cor- 
beiensis  monasterii  viriliter  et  fideliter  assistatis. 

Xossiquidem  eumdem  abbatempaterno  afiectu  di- 
ligimus,  et  in  quibus  secundum  Deum  possumus, 
volumus  exaudire. 

CCLV. 

AdHenricumepiscopumLeodiensem.  —  Utcompes- 
cat  raptores  bonorum  Stabulensis  monasterii. 

(Anno  1148.) 

[Ibicl.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Heniuco  Leodiensi  episcopo,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Ecclesiasticorumbonorumpervasoresquantasint 

animadversione  plectendi  tuam  prudentiam  non  cre- 
dimus  ignorare.  Stabulensis  autem  ecclesiae  fra-